**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria. s[e]c[un]da. Tex[tus] euang. Joa[n]. viij. ca.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Dñicam. I. Quadragesime

Igitur ex dictis Salomonis tria sunt q̄ nō
linunt hominē dēscere i domo sua. s. sum?
.i. supbia: et stulticiū. i. auaricia q̄ illat
anxietates varias in cor: 2 malayoz. i. cō
cupiscentia carnal. Aliqñ pessime qñ. i. s̄
psuevit peccare. qz fm Aug. psuetudo ē
fortissima catena: necessitas ad malū.

Feria scda Text^o euang. Joā.
vii. ca.

**Bo vado et queretis
me: et i peccato vestro
moriemini. Quo ego va
dovos nō potestis ve
nire. Dicebant ergo iudei. Nū
qd̄ interficiet semetipm: Quia
dicit quo ego vado vos non po
testis venire. Et dicebat eis. Vos
d̄ deoz sum estis: ego de superi
sum: Vos de mundo hoc estis:
ego nō sum de mundo: Dixi
ergo vobis: quia moriemini in
peccatis vestris. Si em̄ nō cre
dideritis qz ego sum: moriemini
in peccato vestro. Dicebāt er
go ei: Tu quis es? Dixit eis ie
sus. Principium: Et loquor
vobis. Multa habeo d̄ vobis lo
qui 2 iudicare. Et qui misit me
verax est. Et ego que audiui ab
eo hec loquor in mundo. Et nō
cognouerunt: qz patrē eis dice
bat deum. Dixit ergo eis iesus.
Cum exaltaueritis filiū homi
nis: tunc cognoscetis: qz ego sū:
2 a me ip̄o facio nihil: sed sic do
cuit me pat̄ hec loquor. Et qui
me misit mecū est: 2 nō reliquit
me solū: qz ego q̄ placita sunt ei
facio semp.**

**Bo vado et que
retis me. Joan. vii. In p̄nti
euāgelio tagūf̄ tria p̄ura: q̄
sūt Lōminatio: interrogatio:
p̄nunciatio. Quantū ad p̄mū ch̄is cō**

minatus est iudeis si nō crederēt qz ē: ma
gnā penā. i. mortē in pctō mortali: 2 cōse
quentē gehennā. Dicit ḡ. Dixit iesus iudeis
bis iudeoz in publica p̄dicatioe (ego va
do) ad celū p̄ mortē fm Bedā. Glado in
quā. i. nō ipello: aut traboz: s̄ sponte vas
do. i. morioz. Glado inḡ de p̄nti. i. in p̄nti
mo est vt va dā (2 q̄retis me) Cōtra: qz si
q̄siuissent quō dicit qz morient̄ in pctō: vt
sequit̄. Ad h̄ dicit fm L̄bry. 2 Aug. qz nō
erāt eū q̄suri d̄siderio s̄ odio: qz eū post
mortē p̄secuti sunt in mēbus sic aū mortē
in p̄sona: occidēdo ap̄los: 2 de ciuitate in
ciuitate p̄sequēdo. (2 in pctō vestro) in sin
gulari fm Bedā: vt oñ datur qz illud scel
erat oibus cōe. s. infidelitas (moriemini) Cō
tra qz mlti eoz crediderūt in eū vt post d̄r
Ad hoc dicit L̄bry. qz iste sermo ad illos
dirigebat q̄s nouerat ch̄is nō esse creditu
ros. Vel p̄t dici qz loquū cōminatorie 2
cōditionalr. s. si nō peniterēt. Vel alit̄ fm
L̄bry. (q̄retis me). s. tpe destructiōis hie
rusalē opp̄si (2 nō inueniet̄) qz nō ferāyoz
bis auxiliū. Erāt em̄ tpe illi^o destructiōis
qd̄a mēozes ch̄is: qz facta ē circa. xliij. annū
a passione ei^o: 2 poterāt cogitare qz p̄pter
sanguinez ch̄is desolabat ciuitas infidelis
(Et in pctō vestro). i. in infidelitate vel in
scelere mortis mee (moriemini) morte. s. aie
2 corpis 2 morte gehenne. Dicit aut̄ qz in
aliq̄ pctō mori: vt qz in eo sine penitētia fi
nit vitā: vel qz p̄punitiōe eius mori: vt
mori in peccato sit mori p̄pter peccatū Et
vterqz sensus cōgruit in p̄posito. Et no
ta qz ch̄is mortu^o est p̄ pctō. s. delēdo: scri
aūt mortuū peccato illd̄ in se mortifican
do: scelerati p̄o in pctō ei subiacēdo: sic ve
strus mori in vestimēto. vt in pctō. i. p̄p̄
petm̄. Est etiā notandū fm s. Tho. qz si
intelligat hoc de morte corpali: i. pctis su
is mori qz vsqz ad mortē in illis p̄seuerat.
Si p̄o intelligat de morte pcti: de qua in
Ps. Dors pctōz pessima: h̄c mortē p̄
cedit qd̄a infirmitas sic 2 mortē corpale.
Nā q̄diu pctm̄ est remediabile: est q̄si q̄
dā infirmitas: s̄ qñ est irremediabile sim
pliciter: vt p̄ h̄c vitā. vt q̄ ad ad ip̄y p̄ctm̄
i sp̄m̄scm̄ tūc causat mortē. j. Joā. v. Est
peccās pctm̄ ad mortē: n̄ p̄ illo dicit vt ro
get qz. Et h̄ p̄nūciat dñs iudeis i firmi

Feria. II. post

tate scilicet esse ad mortē. Hec ille. Et hoc
 notādū p̄ his q̄ vt dicit. ij. ij. q. lxxij. ar.
 vij. ad certū: imo vt ibi exp̄sse dicitur: orōnes
 nre nō habent efficaciam in p̄sens vt saluē
 tur. s. sed solū in p̄destinatie. Et idō dicit
 j. Joā. v. Qui scit fr̄m suū peccare peccā
 nō ad mortē: petat et dabit ei vita peccāti
 peccā nō ad mortē rē. Sed q̄ reprobato
 a p̄destinatis h̄ distinguere nō possumus:
 fm̄ Aug. de cor. 2. gra. q̄dū viuūt orōnis
 suffragiū nullis subtrahendū ē. Hec ille.
 Dupliciter ergo scit aliq̄s peccare peccā
 ad mortē. s. quia scitur dānatus: vt q̄ scit
 p̄elicitus ex reuelatōe dēi: et neutro modo
 p̄ eo orādū est. Q̄ ergo videt scitūs Tho
 mas h̄ dicere nō esse orandū pro peccante
 in sp̄m̄ sc̄m̄. i. per finalē impiam: intelligē
 dum est: si sciat q̄ i tali impiā sit mortu
 rus nō aliter: sicut. j. Re. xvj. dixit dñs sa
 mueli: Usq̄ tu luges saule eū ego abie
 cerim eū. Rugebat autē eum: q̄ nesciebat
 an deus illū cōminatorie vel diffinitive re
 pulisset. Sed p̄tra. quia videtur dñs eis
 p̄dicere suā dānationē: et sequēter cogit
 eos despare. Ad hoc dicit dupliciter. Pri
 mo q̄ hoc nō fuit predictū fm̄ L̄h̄yph. ab
 solute: sed cōminatiue et cōditionalr: si nō
 reliquissent p̄positū in quo erāt. Et sic itel
 ligitur illud Joā. ij. Adhuc. xl. dies et ni
 niue subuerret. Et sicut etiā cuiusq̄ reuela
 ref q̄ esset dānand⁹ intelligeret fm̄ sanctū
 Tho. cōditionalr si morer̄ et impenitens.
 Secōdo fm̄ sc̄m̄ Tho. q̄ dñs generalit loq̄
 bat omnib⁹ non autē alicui singularit: idē
 om̄es habebāt q̄dem timere: sed null⁹ de
 bebat despare (quo ego vado) Dat enim
 ad gl̄iam (vos nō potestis venire) non po
 terat fm̄ L̄h̄yph. vel quia non volebāt: vt
 quia nō poterāt tales quales erāt. Vt fm̄
 sc̄m̄ Tho. et idē est: q̄z nolebāt: et q̄z impe
 diebant a celestī gl̄ia: rōne p̄trarietatis p̄
 p̄ter sua peccā: sicut et petr⁹ et ql̄bet iustus
 viat or rōne imp̄fectiōis: q̄z sc̄z erat pegri
 nus in carne: q̄n̄ ei dictū ē Joā. xij. Nō po
 tes me mō seq̄. Auditis autē bis carnalit
 iura suā p̄suerudinē: fm̄ Aug. cogitauer̄
 (Dicebant q̄ iudei: Nunq̄d interficiet se
 metip̄m: quia dicit/quo ego vado vos nō
 potestis venire) Hoc autē dupl̄ exponitur
 Uno mō s̄z Aug. vt sine ratiōe loq̄rent:

Vñ ait: Stulta verba et oīno insipientia
 q̄d em̄: nō poterāt illi venire q̄ ip̄e p̄cessit
 si interficeret semetip̄m: nunq̄d ip̄i nō erāt
 morturi. Ergo q̄ ego vado dixit: nō quo
 litur ad mortē: s̄z quo ip̄e ibat post mortē.
 Hec ille. Alio mō s̄z D̄ig. vt aliq̄ sint rō
 ne locuti. Quia em̄ sc̄pture et p̄cipue Esa.
 liij. dicit q̄ ch̄is traderet aiām suā i mor
 tē audierat q̄ sua voluntate et p̄pua p̄tate
 ch̄i aiā relinq̄ret corp⁹. Et q̄z suspicabā
 tur q̄ ch̄is iste esset: hoc voluerūt illi s̄p̄
 bis significare: sed in dedec⁹ ch̄i non dix
 runt: nunq̄d q̄n̄ ip̄e voluerit/et aiā exibit
 q̄d vtiq̄ ip̄i facere nō poterāt: sed nunq̄d
 interficiet semetip̄m (Et dicebat eis: vos
 d̄ deorsū estis). i. terrenā habetis oīgiez:
 et sola terrena sapitis. vnde p̄ba mea sp̄ia
 liter intelligenda semp̄ carnaliter intelli
 git. (Ego de sup̄nis sū). i. a patre quo nō
 h̄il super⁹: fm̄ Aug. ideo sursum vado ha
 bens celestē a patre originē: et hoc s̄z vely
 tate: a sp̄s̄c̄o autē imo a tota trinitate fm̄
 humanitate: et nō solū ea rōne q̄ om̄is ere
 atura a deo est: sed etiam sp̄iali rōne: q̄ ill
 lud humanū corpus formatū nō fuit vt ce
 tera: sed sine viri semine de sp̄s̄c̄o: idō
 dicit de sup̄nis in pl̄ali: quia pater et filius
 et sp̄s̄c̄o s̄nt plures sup̄ni adiectiue: s̄z
 vnus sup̄nus subst̄ctiue. Si tamen dicat
 esse de solo patre: dicit de sup̄nis sumpto
 plurali p̄ singulari. Vel sumēdo totū pro
 parte: quia de⁹ pater est q̄dem sup̄n⁹ sp̄i
 ritus: sed cū eo etiā angeli dicunt superni.
 Alia tamē littera habz de superius sum.
 Exponit autē quōd eēt de deorsū/ dicens:
 (Vos de mundo hoc estis) quia post mū
 dum creati fuerant fm̄ Bedam. Q̄ em̄
 q̄d nō fuit factū in principio: est factū p̄ ea
 que tūc facta sunt vel fm̄ totū vel fm̄ par
 tem. Vel q̄z habebāt mūdanas affectiō
 nes fm̄ L̄h̄yph. (Ego nō sum de h̄ mūdo)
 q̄z p̄ ip̄m fact⁹ est mūd⁹ fm̄ Bed. Vel q̄z
 nō habebat mūdanas affect⁹ fm̄ L̄h̄yph.
 Hic autē duplex est canēd⁹ error: ex istis
 p̄bis insurgēs. Prim⁹ est apollinarij: q̄ d̄
 xit q̄ corp⁹ dñi de celis fuit allatū. et idē
 sensit Valētīn⁹. Secund⁹ ē manicheorū:
 q̄ dicit duas esse creationes: vnā boni d̄i:
 q̄ inuisibilia creauit. Alterā diaboli: q̄ cre
 auit visibilia. Vñ dixerūt ch̄im nō habu